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Netværk for Uddannelse til unge med særlige behov 
 

 
 
Netværk for Uddannelse til unge med særlige behov er et nyt netværk for ledere på HF & 
VUC; øverste ledere såvel som mellemledere, med ansvar for at kunne tilbyde uddannel-
sesforløb for unge og voksne som har brug for en særlig struktur og forskellige former for 
støtte for at kunne gennemføre deres uddannelse.  
 
Netværkets deltagere mødes for at dele, inspirere og samarbejde med kolleger på HF & 
VUC om aktuelle temaer knyttet til arbejdet med disse unge.  
 

Netværksmødets tema 

Praksisfællesskaber om Uddannelse til unge med særlige behov 
 
VUC har oparbejdet en ekspertise i at tilrettelægge uddannelsesforløb for unge og voksne 
med særlige behov. Dette spænder fra uddannelse til unge med forskellige former for diag-
noser, angst eller ordblindhed, der kan gøre det svært at gennemføre en uddannelse uden 
støtte, til unge med forskellige former for udfordringer i livet. De unge er forskellige og deres 
udfordringer lige så. Der vil dog  være en del særlige behov, som er fælles. Gennem tilrette-
læggelsen af særlige uddannelsesforløb og rette støttestrukturer med fokus på den enkeltes 
behov og forudsætninger kan vi skabe gode rammer for at disse unge kan forløse deres po-
tentialer og skabe positive forandringer i deres liv.  
 
På vores første møde i netværket blev det tydeligt, at vi ikke blot italesætter uddannelsesfor-
løbene forskelligt på vores skoler. Vi organiserer også forløbene forskelligt, gør brug af for-
skellige finansieringskilder og tilrettelægger forløbene i forskellige former for partnerskaber. 
Alt dette særligt koblet til behov, muligheder og betingelser i vores lokale kontekst. Og der-
med rigtig  meget vi kunne lære af hinanden  
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Vi vil på dette møde i netværket sætte særlig fokus på vores muligheder for at styrke 
praksisfællesskaber på tværs af VUC i arbejdet for Uddannelse til unge med særlige be-
hov. Dette vil vi gøre ved at dele viden og erfaring om ledernes mulighedsrum for at skabe 
gode rammer for at styrke og udvikle pædagogiske praksisser og faglige lærings- og sa-
marbejdsmiljøer på skolen og i undervisningen for unge med særlige behov.  
 
Vi vil zoome ind på de mange gode eksempler på organisering, samarbejde og kompeten-
cer. Vi vil i fællesskab identificere hvilke behov vi ser for pædagogisk og didaktisk udvik-
ling og nytænkning med blik for det fælles og det særlige for unge med særlige behov. Vi 
vil skabe rum for dialog om processer, potentialer og udfordringer samt hvilke krav dette 
stiller til ledelse og medarbejdere etc.  
 
 

Deltag og bliv klogere på hvordan vi hver især og i fællesskab kan styrke 
VUC’s praksisser i arbejdet for Uddannelse til unge med særlige behov.  
 
 
Vi vil på mødet desuden drøfte ønsker og ideer til vores fremtidige møder; temaer, oplæg, 
formater og omfang. Deltag og vær med til at styrke netværket og det kollegiale samarbejde 
på tværs af VUC omkring én af VUC’s helt centrale kerneopgaver.   
 
 

Torsdag den 20. marts kl. 10:00 – 15:30  
HF & VUC Aarhus, Dalgas Avenue 2, Aarhus  
 
Pris for deltagelse er 525,- kr. pr. deltager 
 

Tilmeld dig her senest den 13. marts 
 
 
 
 
 
 
 


